Российская   Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.08.2017
№ 1775

О проведении праздника «День знаний»
В связи с началом  2017-2018  учебного года, в целях организации и проведения в общеобразовательных учреждениях и культурно-досуговых учреждениях  города Усолье-Сибирское праздника «День знаний», в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.45,55 Устава города Усолье - Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 сентября  2017 года с 12-00 часов в общеобразовательных учреждениях  города  Усолье-Сибирское  праздник «День знаний».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»  Аникееву-Борну Ф.В. организовать праздничную программу «Здравствуй, школа!» в 13.00 часов.

3. Отделу культуры управления по социально-экономическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское (Кононенко О.А.):

3.1.  организовать массовые мероприятия  в рамках праздника «День знаний»;

3.2. разместить план мероприятий в средствах массовой информации;

3.3. направить  график мероприятий в правоохранительные органы для обеспечения правопорядка в период проведения мероприятий;

3.4. принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности в период проведения мероприятий.

4. Отделу образования управления по социально-экономическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское (Правдеюк М.А.) принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности в период проведения праздничных мероприятий.
5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России по Иркутской области  «Усольский» (Кузнецов А.В.) обеспечить правопорядок.
6. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела образования  управления по социально-экономическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское Правдеюк  М.А.
7. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

И.о. главы  администрации города

       Н.Г. Алтунина